Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VIII kalendas decembris, pontificatus
nostri anno primo.

5.

1217 maggio 2, [Roma] Laterano

Onorio III all’arciprete di Negrara (diocesi di Verona): gli affida la causa presenta-
ta da alcuni chierici della chiesa di Santa Maria di Riva, sospesi nei loro uffici e
benefici dal vescovo di Trento.

Reg. Vat. 9, f. 105v, CCCCXXXII.

Regesto: P. PRESSUTTI (ed), Regesta Honorii papae III, I, p. 97, n. 556.

Archipresbytero de Nigraria, Veronensis diocesis.

Dilecti filii C. T. et D., clerici ecclesie Sancte Marie de Ripa, sua nobis insinuatione
mostrarunt quod, cum R., archipresbyter ipsius ecclesie, ipsos ad recipiendum
sacros ordines coartaret, ac iidem, propter quandam occultam causam reputantes
ipsis ordinibus se indignos, venerabili fratri nostro Tridentino episcopo occulta

a) PRESSUTTI Crucenliegen.

1 Conc. Lat. III, c. 13 = X. III, 4, c. 3 (=

Comp. I, III, 4, c. 3) (G. ALBERIGO et al. [edd],
Conciliorum Oecumenicorum Decreta, p. 218;
Corpus Iuris Canonici, II, col. 460).
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suorum cordium humiliter sint confessi, dictus episcopus, confessionem eorum
publicans inhoneste, ipsos officiis beneficiisque suspendit et suspensos ad
nostram duxit presentiam destinandos, super quo dicti clerici provideri sibi a
nobis humiliter petierunt. Ideoque discretioni tue per apostolicam sedem man-
damus quatinus, vocatis qui fuerint evocandi et inquisita super premissis dili-
gentius veritate, quod canonicum fuerit, appellatione remota, decernas, faciens
quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Datum Laterani, VI nonas maii, pontificatus nostri anno primo.

6.

1218 maggio 31, Roma, San Pietro

Onorio III al vescovo e al capitolo di Trento: ordina loro di accogliere come cano-
nico prebendato Filippo, nipote di Raniero vicecancelliere papale.

Reg. Vat. 9, f. 261r, 1142.

Regesti: P. PRESSUTTI (ed), Regesta Honorii papae III, I, p. 232, n. 1398; L. SANTIFALLER (ed),
Urkunden und Forschungen, n. 20.

Episcopo et capitulo Tridentinis.

Ut plenum precantis affectum non tam ex inculcatione verborum quam ex aliis
circumstanciis plenius cognoscatis et a vobis agnitum efficaciter impleatur, ecce
pro dilecto filio Philippo, nepote dilecti filii Rainerii, vicecancellarii nostri, disci-
plinis scolasticis insistente, cui teneri nos reputamus ad gratiam qua solemus alios
prevenire, devotionem vestram ro(gamus) d(istricti)us et mo(nemus) per aposto-
lica scripta mandantes quatinus predictum Philippum ad prebendam, si qua in
ecclesia vestra vacat, ob reverentiam divinam et nostram recipiatis in canonicum
et fratrem, ita quod eundem vicecancellarium ad vestra obsequia promptiorem
et nos vobis exinde reddatis favorabiles et benignos; quod si forte non vacat ad
presens, primam vacaturam nostre dominationi servamus persone ydonee confe-
rendam, decernentes irritum et inane si quid de ipsa preter mandatum nostrum
fuerit attemptatum; alioquin venerabili fratri nostro .. episcopo Paduano et
dilecto filio Dainisio archidiacono Saccensi, Paduane diocesis, subdiacono nostro,
damus nostris litteris in mandatis ut vos ad id, monitione premissa, per censuram
ecclesiasticam, appellatione remota, compellant.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, II kalendas iunii, pontificatus nostri anno
secundo.

Scriptum est super hoc eisdem executoribus.
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7.

1220 marzo 25, Viterbo

Onorio III all’abate di San Lorenzo e a Giovanni Bello, canonico trentino: ordina
loro di procedere nella causa tra M., vedova, e I. di Diana, cittadino di Vicenza, a
proposito di alcuni possessi.

Reg. Vat. 10, f. 176v, DCCXX.

Regesto: P. PRESSUTTI (ed), Regesta Honorii papae III, I, p. 394, n. 2377.

Abbati Sancti Laurentii et Iohanni Bello, canonico, Tridentinis.

Exibita nobis M. vidue petitio reseravit quod, cum causam que inter ipsam et I.
Diane, civem Vicentinum, super quibusdam possessionibus eidem I. pignori
obligatis vertitur, vobis duxerimus committendam, vos, tenore commissionis
ipsius exhibito partibus per publicum instrumentum, propter ipsius I. contu-
maciam, in possessionem petitarum rerum causa rei servande mulierem induxi-
stis, eandem excomunicationis sententiam in memoratum I. exigente iustitia
promulgando, verum, cum idem per annum et amplius contumaciter in excomu-
nicatione persistens, de parendo iuri prestiterit cautionem, quia rescriptum apo-
stolicum est ammissum, non processistis ulterius in negotio supradicto, propter
quod dicta mulier provideri sibi super hoc humiliter postulavit, presertim cum
tenor ipsius rescripti, sicut superius est expressum, in instrumentis publicis
habeatur. Ne igitur sub hoc pretextu contingat ipsius vidue iustitiam deperire,
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, in eodem
negotio iuxta primi mandati nostri tenore, appellatione remota, ratione previa
procedatis.

Datum Viterbii, VIII kalendas aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

8.

[1223 luglio 24/1224 gennaio 13]

Vescovi consacrati da Onorio III nell’ottavo anno di pontificato; tra essi si trova
anche quello di Trento.

Reg. Vat. 12, f. 210v.

Edizione: A. POTTHAST (ed), Regesta Pontificum Romanorum, p. 629; P. PRESSUTTI (ed), Rege-
sta Honorii papae III, II, p. 266.

Istos dominus papa consecravit hoc anno.
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Conventrensis a) episcopus, Viterbiensis episcopus, Esculanus episcopus, Pari-
siensis episcopus, Mimatensis episcopus, Phorosimfroniensis b) episcopus, Tri-
dentinus episcopus, Firmanus episcopus, Lunensis episcopus.

9.

1224 gennaio 13, [Roma] Laterano

Onorio III a Gerardo vescovo di Trento: gli permette di alienare i beni episcopali
meno utili in caso di necessità e di visitare la sede apostolica, personalmente o tra-
mite un procuratore, solo ogni tre anni.